

**Zamawiający:**

**Zakład Wodociągów i Kanalizacji Police Sp. z**

**o.o.**

**ul. Grzybowa 50**

**72-010 Police**

**(Podmiot upoważniony)**

tel. (+48) 91 42 21 310

fax(+48) 91 31 70 015

adres strony internetowej:

[www.zwik.police.pl](http://www.zwik.police.pl)

Police, dnia 30.11.2017 r.

**Pytania i odpowiedzi NR 1**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w miejscowości Tanowo i Witorza–etap III /system kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej”. Znak sprawy: ZWIK/TT/2/17**

**Zamówienie współfinansowane z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej II – Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, Działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach.**

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 - dalej „PZP”) Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły od wykonawców następujące zapytania, na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

**Pytanie nr 1**

*„W nawiązaniu do zapisów par. 10 wzoru umowy, prosimy o informację czy Zamawiający zaakceptuje polisę OC wykonawcy odnawianą z roku na rok zakresem ubezpieczenia i sumą gwarancyjną odpowiadającą wymogom Zamawiającego”*

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający pozostawia § 10 ust. 2 wzoru umowy bez zmian. Tym samym nie dopuszcza on możliwości przedłożenia przez Wykonawcę polisy na okres krótszy niż wskazany w § 10 ust. 2 wzoru umowy.

**Pytanie nr 2**

*„W załączniku do SIWZ – STWiORB – Rurociągi podciśnieniowe – Materiały widnieje zapis, że rurociągi podciśnieniowe mają być układane z rur PE PN10 SDR11. Prosimy o informację o jakich parametrach należy przyjąć rury do wykonania kanalizacji podciśnieniowej: PN10 SDR10 czy PN16 SDR11”*

**Odpowiedź na pytanie nr 2**

*Do budowy kanalizacji podciśnieniowej należy zastosować rury PE-HD w odmianie PE100 o szeregu wymiarowym SDR11 (PN 16) zgodne z normami PN-EN 12201-1 i PN-EN 12201-2. Rury powinny być odporne na podciśnienie na poziomie 70 kPa. Rurociągi układane pod pasem jezdnym drogi wojewódzkiej oraz na odcinkach wykonywanych metodą bez wykopową powinny być wykonane z rur wzmocnionych (przeznaczonych do wykonywania metodą bez wykopową).*

**Pytanie nr 3**

*„Czy Wykonawca w kosztach swojej oferty ma ująć koszty związane z zajęciem pasa drogowego?”*

**Odpowiedź na pytanie nr 3**

Tak. Jest o tym wyraźnie mowa w § 3 ust. 4 wzoru umowy.

**Pytanie nr 4**

*„W ramach realizacji przedmiotowej umowy w obowiązku wykonawcy jest dostawa asortymentu, który nie zostanie przez Wykonawcę zamontowany/wbudowany, Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca ma udzielić gwarancji i rękojmi na wykonane roboty budowlane, Prosimy o potwierdzenie, że dostarczony na magazyn asortyment nie będzie objęty tą gwarancją, a w przypadku tych dostaw obowiązywać będzie jedynie gwarancja producenta, a nie gwarancja udzielona przez Wykonawcę na roboty budowlano - montażowe. Również karta gwarancyjna (załącznik nr 7 do SIWZ) obejmuje jakość wykonanych robót, a nie dostaw. Jednocześnie pragniemy zauważyć, że gwarancja producenta zostanie udzielona na 24 m-ce od daty odbioru przedmiotu zamówienia,”*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający wskazuje, że gwarancja i odpowiadająca okresowi gwarancji rękojmia na dostarczony dodatkowy asortyment wymieniony w pkt 4.2. SIWZ – może odpowiadać okresowi gwarancji udzielonej przez producenta, przy czym początek biegu tej gwarancji rozpoczyna od dnia odbioru końcowego robót.

Zamawiający informuje jednocześnie, że dokona odpowiedniej modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### **Pytanie nr 5**

*„Zgodnie z par 8 ust 1 pkt 33 Umowy do obowiązków Wykonawcy należy skoordynowanie prac z Wykonawcą inwestycji „Przebudowa odcinka Drogi wojewódzkiej nr 115 w ciągu ul. Szczecińskiej w Tarnowie”, niemniej umowa nie określa zasad postępowania w przypadku, gdyby do skoordynowania prac pomiędzy Wykonawcami, z przyczyn od Wykonawcy niezależnych, nie doszło. Prosimy o wskazanie w umowie zasad współpracy pomiędzy Wykonawcami, a także prosimy o potwierdzenie, czy - w przypadku wyżej określonym - zastosowanie znajdzie par 15 ust 2 pkt e Umowy”*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający informuje, że w związku z otrzymanym pisemnym stanowiskiem Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie związanym z realizacją przez ten podmiot zadania pt. „Przebudowa i rozbudowa przejścia drogi wojewódzkiej nr 115 przez m. Tanowo” w roku 2018 - wprowadził nowy pośredni termin realizacji umowy, zgodnie z którym wszelkie roboty budowlane w pasie drogi wojewódzkiej nr 115 winny być wykonane w terminie do 31 lipca 2018 r. Zamawiający wprowadził stosowną modyfikację w: ogłoszeniu, SIWZ oraz wzorze umowy.

Zamawiający jednocześnie potwierdza, że w przypadku, wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy, a wywołanych realizacją w tym samym czasie inwestycji na rzecz Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie, postanowienie § 15 ust. 2 pkt e) Umowy – może znaleźć zastosowanie.

#### **Pytanie nr 6**

*„Prosimy o potwierdzenie, że par 6 ust 22 pkt 7 Umowy dotyczy jedynie Podwykonawców, na których zasobach Wykonawca polega, w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, Obecne brzmienie wskazuje, iż Zamawiający wymaga od zatrudnionego Podwykonawcy posiadania doświadczenia w zakresie odpowiadającym Wykonawcy w każdym przypadku,*



*także gdy Wykonawca samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu. Taki zapis Umowy jest niezgodny z art. 36 b ust 2 Ustawy PZP i może skutkować utratą części dofinansowania. Jednocześnie mając na uwadze dużą ilość obecnie realizowanych kontraktów na roboty budowlane w całym kraju zwracamy uwagę, że może to wykluczyć z możliwości złożenia część potencjalnych oferentów i wpłynąć na podwyższenie cen składanych ofert.”*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający informuje, że intencją Zamawiającego było to, aby podwykonawca miał odpowiednie doświadczenie w zakresie prac, które zostaną mu powierzone przez wykonawcę, stąd zostało użyte określenie „proporcjonalne”. Wykonawca natomiast bezpodstawnie utożsamia doświadczenie, którego wymaga się od wykonawcy, z doświadczeniem, które winien posiadać podwykonawca. Zamawiający nie wyobraża sobie tego, aby wykonawca powierzał wykonanie prac podwykonawcy, który nie ma odpowiedniego chociażby minimalnego doświadczenia w realizacji prac, o których mowa w przedmiocie zamówienia, które zostają mu powierzone przez wykonawcę (uwzględniając oczywiście ich zakres). Zamawiający nie oczekuje zatem doświadczenia od podwykonawcy tożsamego z doświadczeniem wykonawcy (nie dotyczy to podwykonawcy będącego podmiotem, który udostępnia zasób w postaci wiedzy i doświadczenie w celu wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu). Dlatego też § 6 ust. 22 pkt 7 Umowy należy w taki właśnie sposób interpretować.

#### **Pytanie nr 7**

*„Prosimy o wykreślenie w par. 8 ust 18 pkt 1 Umowy zdania: „Jeżeli Zamawiający zwróci się do Wykonawcy z żądaniem usunięcia od wykonywania przedmiotu umowy określonej osoby, która należy do personelu Wykonawcy i uzasadni swoje żądanie, to Wykonawca zapewni, że osoba ta w ciągu 5 dni opuści teren budowy”, Powyższe zdanie jest dla Wykonawcy niejednoznaczne. Oczywiście jest dla Wykonawcy, iż w przypadku zmian personelu, nowo zatrudniona osoba musi spełniać wymogi określone w SIWZ, jednak z obecnego brzmienia Umowy wynika, że Zamawiający ma prawo usunąć z budowy każdego, kto w ocenie Zamawiającego, nie powinien się na niej znajdować. Z umowy nie wynika, jakimi kryteriami będzie kierował się Zamawiający formułując żądanie opuszczenia budowy. Wykonawca zauważa także, iż okres 5 dni może okazać się zbyt krótki, aby znaleźć nowy personel kierowniczy spełniający wymagania SIWZ, Prosimy zatem bądź o wykreślenie tego zapisu, bądź o podanie w Umowie podstaw, jakie będą uzasadniać usunięcie personelu wykonawcy z placu budowy.”*

### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zamawiający nie widzi podstaw do tego, aby wykreślić § 8 ust. 18 pkt 1 Umowy we wskazanym w pytaniu zakresie. Zamawiający zapewnia, że nie będzie nadużywał swojego prawa w tym zakresie, dlatego też znalazł się tam fragment dotyczący uzasadnienia tej decyzji, i będzie to dotyczyło nadzwyczajnych sytuacji.

### **Pytanie nr 8**

*„Prosimy o wykreślenie par. 7 ust. 6. Umowy: Wszelkie zatwierdzenia, sprawdzenia, świadectwa, zgody, badania; inspekcje, polecenia, powiadomienia, oferty, żądania, próby, lub podobne działania Inżyniera Kontraktu włącznie z brakiem sprzeciwu, nie zwalniają Wykonawcy z żadnej odpowiedzialności ponoszonej przez niego na mocy Umowy, włącznie z odpowiedzialnością za błędy, pominięcia, rozbieżności i niedopełnienia.*

*Taki zapis jednoznacznie wskazuje, że funkcja Inżyniera Kontraktu, a w tym przypadku branżowych inspektorów nadzoru została określona niezgodnie z Ustawą Prawo Budowlane, Jak w takim razie Kierownik Budowy ma postępować w przypadku wystąpienia zdarzeń na budowie, które wymagają podjęcia decyzji przez branżowych inspektorów nadzoru? Każde polecenie wydane przez inspektora nadzoru i uznane przez Wykonawcę, może zostać przez Zamawiającego potraktowane jako odstępstwo od umowy i błąd Wykonawcy, Jest to zapis niedopuszczalny.*

*Pozostawienie tego zapisu może spowodować, że z obawy przed nieograniczonymi konsekwencjami wynikającymi z tego zapisu oraz braku możliwości wykonywania obowiązków przez Kierownika Budowy zgodnie z obowiązującymi przepisami żaden z oferentów nie złoży oferty w niniejszym postępowaniu.”*

### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający pozostawia § 7 ust. 6 Umowy w niezmienionej treści. Zamawiający przypomina, że przed Zamawiającym za realizację przedmiotu umowy odpowiada ostatecznie Wykonawca, który również posiada profesjonalną wiedzę w zakresie wykonywanych przez siebie prac. Kierownik budowy jako osoba, która również posiada odpowiednią wiedzę stwierdzoną uprawnieniami do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, w sytuacji, gdy jakaś decyzja inspektorów nadzoru będzie naruszała np. przepisy bezwzględnie obowiązującego prawa, ma prawo, a nawet obowiązek zgłosić stosowne zastrzeżenie w tym zakresie Zamawiającemu jako inwestorowi.